
UCHWAŁA NR XLV/250/2022 
RADY GMINY GRABOWIEC 

z dnia 19 października 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi z dnia 23 września 2022 r. w sprawie zaniechania działań, niedopełnienia 
obowiązków służbowych przy czynnościach związanych z posadowieniem tablicy pamiątkowej 

w Bereściu poświęconej zamordowanej 12 czerwca 1944 r. rodzinie Kozłowskich 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j.: Dz. U. 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) oraz  art. 229 pkt. 3 w związku z art. 227 ustawy z dnia 14 czerwca 
1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (t.j.: Dz. U. z 2022 r. poz.2000) - Rada Gminy Grabowiec 
uchwala co następuje: 

§ 1. Postanawia się uznać za bezzasadną skargę z dnia 23 września  2022 r. w zakresie zaniechania działań, 
niedopełnienia obowiązków służbowych przy czynnościach związanych z posadowieniem tablicy pamiątkowej 
w Bereściu  poświęconej zamordowanej 12 czerwca 1944 r. rodzinie Kozłowskich. 

§ 2. Rozstrzygnięcie stanowiska zawarte jest w uzasadnieniu do uchwały. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Gminy do poinformowania Skarżącego o sposobie załatwienia 
skargi. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Elżbieta Czata 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8A5D90A5-EC14-4B7B-B314-DD0CA48B05B5. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

W dniu 23 września 2022 roku wpłynęła skarga od Prezesa Zarządu Oddziału TWO w Zamościu do Rady 
Gminy Grabowiec dotycząca zaniechania działań, niedopełnienia obowiązków służbowych przy 
czynnościach związanych z posadowieniem tablicy pamiątkowej w Bereściu poświęconej 
zamordowanej 12 czerwca 1944 r. rodzinie Kozłowskich.  
Skarga została przekazana  do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 
Komisja Skarg, Wniosków i Petycji rozpoznawała powyższą skargę na posiedzeniu w dniu  6 października  
2022 roku.   
Komisja Skarg, Wniosków i Petycji stwierdza, że Skarżący wskazuje termin do odsłonięcia tablicy na 11 
listopada br. W związku z czym zwraca się z prośbą do Rady Gminy o podjęcie natychmiastowych 
czynności a więc podjęcia uchwały Rady Gminy  i zobowiązania Wójta do odpowiednich czynności aby 
wykonać Decyzję Wojewody.  
 Komisja ustaliła, że sprawa  dotycząca montażu i odsłonięcia tablicy jest w toku.  Realizacja zdania jest 
opóźniona ze względu na konieczność uzyskania wymaganych zezwoleń. Termin wykonania i 
zamontowania tablicy został określony w Decyzji Wojewody z dnia 24 czerwca 2022 r. tj. do 31 grudnia 
2022 r. Zgodnie z obowiązującymi przepisami nie jest wymagane podjęcie uchwały przez Radę Gminy ani 
przeprowadzenie konsultacji społecznych w tej sprawie. Obecnie Gmina oczekuje  na mapę do celów 
projektowych, która niezbędna jest do ustawienia w/w tablicy na cmentarzu wpisanym do rejestru zabytków. 
Prace muszą być wykonywane zgodnie ze zezwoleniami, co podlega kontroli. W przypadku  stwierdzenia 
wykonania prac niezgodnie z zezwoleniem, Gmina mogłaby zostać wezwana do usunięcia nieprawidłowości  
w ciągu 30 dni od dnia ich stwierdzenia, a tym samym opóźniona zostałaby dalsza realizacja zadania. 
Komisja Skarg, Wniosków i Petycji stwierdziła,  że Skarga jest bezzasadna ponieważ sprawa jest w trakcie 
realizacji i jest możliwość, że  zostaną uzyskane wszystkie niezbędne zezwolenia i wykonanie odbędzie się 
w terminie określonym w Decyzji Wojewody. 
Rada Gminy podziela stanowisko Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 
W świetle powyższych okoliczności, wniesiona skarga została uznana za bezzasadną.                   
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8A5D90A5-EC14-4B7B-B314-DD0CA48B05B5. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



